

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Av. Ernani Cotrin. 163 - Centro - CEP: 88745-000 Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146

E-mail: cmdca@outlook.com/ cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Nivaldo Sousa

Gabinete do Prefeito Capivari de Baixo –SC c/cópia Selma Machado Costa

Secretaria de Adm. e Finanças de Capivari de Baixo

Ofício de nº 094/CMDCA/2018

Capivari de Baixo, 26 de julho de 2018.

Assunto: Solicitação de contratação de palestrante para a realização da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, **com os recursos do FIA**.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, informa que através da Resolução de nº 135/2018 aprovou a contratação da Jacques Assessoria social para palestrar na VII Conferência dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Capivari de Baixo cujo tema central é a Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências, devido este ser o orçamento de menor valor.

Informações para proceder com o pagamento: Banco: Bradesco; Agência: 0345-0; C/C:0157816-2, demais informações que sejam necessárias podem ser obtidas diretamente com a Mariana Jacques, no telefone: (48)999702443 ou mariana@jacquesassessoria.com.br.

Segue em anexo as propostas de orçamento de profissionais que realizam o mesmo trabalho.

Empresa	Nome	CNPJ	Valor
1	Jacques Assessoria Social	22.970.143/0001-69	R\$2.400,00
2	Cury Consultoria	15005174/000114	R\$2.500,00
3	Cek 8 Formações	15.203.493/0001-34	R\$3.500,00
4	EGEM	08.940.383/0001-90	R\$5.269,00

Seria uma contratação direta, com dispensa de licitação, baseando-se no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, devido ser uma compra de pequeno valor. Desta forma solicita a realização do **empenho**, **liquidação e pagamento** através do FIA (Ag: 2362 conta: 006/82-9). Posteriormente favor encaminhar cópia da nota de empenho a este conselho.

Certo de sua atenção e presteza no sentido do pronto atendimento.

Atenciosamente,

Eljezer Marques Costa

Presidente do CMDCA

Órgão: Cyricial
Funcionário(a): Latitua

Assinatura:.